
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L293-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, maquetación e impresión de ocho libros sobre Patrimonio
Cultural en Canarias.

Servicios de diseño, maquetación e impresión de ocho libros sobre Patrimonio Cultural en Canarias.Descripción 
Valor estimado del contrato 92.523,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.523,37 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración se refleja, para ambos lotes, en la cláusula 11 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Se formaliza contrato con el licitador mejor valorado del Lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I

Diseño y maquetación de ocho libros sobre Patrimonio Cultural en CanariasDescripción 
Valor estimado del contrato 21.495,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.495,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alberto Bermúdez Ruano
NIF ***1626**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Doctor Joaquin Artiles, 9. Local Bentayga
(35260) Agüimes España

Contacto

Teléfono 687374420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L293-24 (1)
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

Contrato Lote 1 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=854e345e-feac-442f-879b-2cecda8f0e1d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=069b7886-4bf3-42a3-9a44-21721df794cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=854e345e-feac-442f-879b-2cecda8f0e1d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=854e345e-feac-442f-879b-2cecda8f0e1d


Lugar

ICDC

Dirección Postal

Calle Puerta Canseco, 49, 2ª Planta.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ICDC

Dirección Postal

Calle Puerta Canseco, 49, 2ª Planta.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2024 a las 12:16 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor valorado en el proceso de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se tramita mediante procedimiento abierto, y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxp%2B1vT4T1jCf VQHDepjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxp%2B1vT4T1jCfVQHDepjGQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Trabajos adicionales y distintos a otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los servicios prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013749608 |  2024-000760658 | mié, 10 jul 2024 15:29:06:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101371955354603477661495329393017957768 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


